
平成19年1月22日 
各  位 

会  社 名 北海道瓦斯株式会社 
代 表 社 名 取締役社長 前泉 洋三 
コード 番号 9534 
問 合 せ 先 総務兼広報担当部長 

合月  宏 
Ｔ  Ｅ Ｌ  (011)207-2104 

 

北見市におけるガス漏れ事故について（お詫びとご報告） 

 

このたびの当社のガス供給区域であります北見市においてガス漏れ事故が発生いたしました。

ガス漏れによる中毒により、３名の方がお亡くなりになり、１１名の方が入院加療中となってお

られます。原因については現在調査中ですが、亡くなられた方々ならびにご遺族の皆さま、入院

加療中の皆さまに対しまして衷心より深くお詫び申し上げます。また投資家ならびに関係者の皆

さまにお詫び申し上げますとともに現在までの経緯についてお知らせいたします。 

 

1.現在までの経緯 

 平成１９年１月１７日に北見市春光町５丁目において、敷設しておりますガス本管の破断により

生じたと思われるガス漏れにより、ガス中毒事故が発生しました。 
 

2.現在の状況 

 ガス漏れの箇所は特定され、既にガスの洩れは止まっておりますが、ガス管の破断がなぜ、どの

ように発生したかにつきまして、北見警察署のご協力などをいただきながらできるだけ速やかに原

因究明に努めてまいります。 

 なお、同種の事故の再発防止及び安全確認のため、今回事故のありました地域を中心に、市内一

円の緊急安全作業を進めてまいります。 

 

なお、当期業績(平成１９年３月期)に与える影響については今後分かり次第発表いたします。 
 

                                         

以上 


